
I- Aplikantet per mesimdhenes te kultures profesionalc tc ofruesit e AFP-sc 
duhet tc perrnbushin keto kritere: 

4- Mesimdhenes i formimii ieorik-praktik, drcjtimi Ekonomi Biznes, me kohe te 
pjesslunc, I (nje) mesues. 

3- Mesimdhencs i form im it teorik-praktik, drejtim i Hoteleri-Turizern, me kohe te 
pjesshme, 1 (nje) mesues. 

2- Mesimdhenes i rormimit teorik-prakiik, drejtimi Sherbim Social dhe Shendetcsor, me 
kohe re pjesshrne, I (nje) rnesues, 

l- Mesirndhenes i for111i111i1 teorik-praktik.drejtimi Sherbim Social dhe Shendetesor - 
(nje) mesues. 

Ne zbatim te l.igj it Nr. l 5/20 l 9 "Per nx itjen e Punesimit", Ligj it nr. I 5/20 l 7 "Per arsirn in dhe 
forrnimin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise", Vendimit re Keshilli te Ministravc 
nr.554, dale 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit Le 
Agjencise Kombetare te Punesirnit dhe A Itesive", Udhezim it nr. 14 date· 27.05.2021,"Per 
mcnyrcn e organizimit dhe veprinuarine e ofrucsvc publike te arsirnit dhe formimit 
profesional "Shkolla e Mesme ProfesionaleKristo Isak'; ju ujofton pi::.r krijirnin e vendir re 
lire per pozicionin mesues: 

Agjencise Kombeiare te Puncsimit dhe i\ ttesive 

Drejrorise se marredhenicvc me publ ikun 

Drejtorise se sherbimeve mbeshtctcse 

Bernt, me: .,.(( . D /'.2023 -- Nr._J;_Prot 

Lenda: Njofrirn per levizjc paralele 

MlNlSTRIA E FlNANCA V[ DHE EKONOMlSE 
SHKOLLA E MESME PROFESlONALE "KRISTO ISAK" BERAT 

REPUBLll(I. E SttOIPi:RISE 
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DREJTORI I SHKOLLES 

{)~. )D23 
Te gj itha dokurnentet duh et re Jene origj in ale ose .kopje le noterizuara Le tyre. 
Dokumcnte\ ne gj~l~e ~c hu~~ duhet t~_jene te pe~·kthye_ra n: ~-uhe~1 sh~ipe.~he te n~terizt1~r1-1/ 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin c ofruesii te Af·P-se, brenda dates ... cJ. , 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin c kerkuar sipas njoftimit re vendit te lire, 
duhet te perfsh ije: 

a) letermoiivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne) sipas modelir Europass, 
c) kart en e idem itetit; 
d) diplomen e studimeve universitare; 
e) Ii brezen e punes; n cdo dokumcntacion ~jeter qe vertercn kualifikimet, trajnimet apo te tjcra LC 

permendura ne CY; 
g) certifikatcn ose deshmine per nivelin e njohurive ne reknologjinc e informacionit; 
h) vertetimin e gjencljes shendctesorc; 
i) vertctimin e gjcndjes gjyqesore; 
j) venetirnin nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi; 
k) tc pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga puneclhenes te meparshem. 

II. Dokumentet e aplikimit 

a) Te kere diplome te nivelit master profesional ose te barawlershme, ne re njejten fushe 
me njerin nga kualifikimet pt'ofesionale te ofruesit te A FP-se; 

b) Te kete Le pakren 3 (tre) vite pervoje pune nc fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) Tc njohe dhc te pcrdore teknologjine c infonnacionit; 

Kritere tc posacme per personelin mcsimclbencs te teorise&p,;aktikes profosionalc ne 
ofruesit e A.FP-e,qc ofrojne arsim te mcsem profcsional: 

a) Te kete zotesi le plote per tc vepruar; 
b) Te jeic ne kushtc shendetesore qc e lcjojne re kryeje deryrcn; 
c) Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prcre per kryerjen e vepravc penale: 
d) Te mos kele ndaj tij rnasa disipl inore qe uuk jane shuar: 
e) Te demonstroje vlera te larta le ctikes, sjelljes dhe komunikimit; 
I) Te demonstroje aftcsi le punes ne grup dhe motivim. 

1. l Kritcre te pergjithshme: 
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